
 

 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPAALLMMAANNOOVVAA  
  
 

 

  
 

VVeerrbbaallee  ddii  ddeelliibbeerraazziioonnee  ddeellllaa  GGiiuunnttaa  CCoommuunnaallee  
 

 
Copia 
 
N. 3 Reg. 
 
OGGETTO: Concessione in uso gratuito dello spazio esterno della Loggia della 

Gran Guardia per mercatino di solidarietà promosso dalla 
Parrocchia SS Redentore di Palmanova. 

 
 
L’anno 2024 il giorno 08 del mese di Gennaio   alle ore 12:00, nella sede comunale, 
in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano: 

   
TELLINI Giuseppe Sindaco Presente 
PIANI Luca Vice Sindaco Presente 
COMAND Simonetta Assessore Assente 
MARANGONI Mario Assessore Presente 
CATALFAMO Monica Assessore Assente 
TRINO Thomas Assessore Assente 
SAVI Silvia Assessore Presente 
 
Presenti: 4 - Assenti: 3 
 
Assiste il Vice Segretario Comunale GORI dott.ssa Marica 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. TELLINI  
Giuseppe nella qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno 
e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 

 

OGGETTO: Concessione in uso gratuito dello spazio esterno della Loggia della Gran Guardia 
per mercatino di solidarietà promosso dalla Parrocchia SS Redentore di Palmanova.  

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

IL SINDACO 
 

Vista la richiesta di utilizzo dello spazio esterno della Loggia della Gran Guardia di piazza 
Grande presentata dalla Parrocchia del Santissimo Redentore di Palmanova per la realizzazione di 
una mercatino di solidarietà con vendita di creazioni manuali in tessuto e decorazioni per la casa da 
tenersi ogni primo sabato del mese per il periodo febbraio 2024 – dicembre 2024; 
 
 Considerato che l’iniziativa è meritevole di accoglimento in quanto non ha fini di lucro ma 
rientra tra gli scopi sociali della parrocchia ed è diretta alla raccolta di fondi per il sostentamento di 
missioni in Congo e Camerun gestite dalle suore Adoratrici del SS. Sacramento operanti nel 
Comune; 
 

Considerato che con delibera di giunta comunale n. 44 dell’11.04.2023 si è provveduto a 
determinare le tariffe dei servizi a domanda non individuale di alcuni immobili comunali tra cui 
anche il suddetto spazio; 
 
 Osservato che l’art. 14 comma 1 lettera d) del vigente “Regolamento per la disciplina della 
concessione di beni immobili a terzi” prevede testualmente “La gratuità può essere inoltre concessa 
in casi del tutto particolari, diversi da quelli di cui alla lett. a, purchè debitamente motivati, sentita 
la Giunta Comunale”, 
 
 Verificato che è interesse di questa Amministrazione concedere a titolo gratuito l’utilizzo 
dello spazio esterno della Loggia per gli scopi e il periodo sopra indicato considerata la validità 
dell’iniziativa; 
   
 Ritenuto quindi che ci siano tutti i presupposti per una concessione gratuita della spazio di 
che trattasi; 
 Visto il D.lgs.267/2000; 
 Vista la L.R. 21/03 e succ. mod. e integr.; 
  

PROPONE 
 

- di stabilire la gratuità dell’utilizzo dello spazio esterno della Loggia della Gran Guardia di 
piazza Grande limitatamente al primo sabato del mese da febbraio 2024 a dicembre 2024 per 
la realizzazione di un mercatino di solidarietà promosso dalla Parrocchia del Santissimo 
Redentore di Palmanova. 

 
 
 
 
Palmanova, 08/01/2024 
 

IL PROPONENTE 
        Il Sindaco 
Atto redatto da: 
UFFICIO DI STAFF 
 



 

 

 
Comune di Palmanova 

Provincia di Udine 
  
 

Ufficio Segreteria 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Concessione in uso gratuito dello spazio 
esterno della Loggia della Gran Guardia per mercatino di solidarietà 
promosso dalla Parrocchia SS Redentore di Palmanova.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Palmanova, lì 08/01/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA MARICA GORI 
 

 
 
 



 

 

 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPAALLMMAANNOOVVAA  
  
 

 

 
 
 

ALLEGATO alla proposta di Deliberazione n. 2/2024 Ufficio Segreteria 
 
 
PARERE CONTABILE sulla proposta di Deliberazione Dell’Ufficio Segreteria avente ad oggetto: 
Concessione in uso gratuito dello spazio esterno della Loggia della Gran Guardia per mercatino 
di solidarietà promosso dalla Parrocchia SS Redentore di Palmanova. 
 
 

La sottoscritta Lara MARTINI T.P.O. dell’Area Economico Finanziaria; 
 
VISTA la proposta della Deliberazione sopraindicata presentata dalla T.P.O. Ufficio Segreteria; 
 
SULLA BASE del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii., dei principi contabili previsti dal D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm. ed ii. e della contabilità degli Enti locali di cui agli artt. 153 e 183 del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss. mm. ed ii. 
 
 

ESPRIME PARERE CONTABILE POSITIVO 
 

 
 
Palmanova, 08/01/2024 
 
 

Il T.P.O. dell’Area Economico Finanziaria 
f.to Lara MARTINI 

 
 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la sopra riportata proposta di deliberazione sulla quale sono stati resi i pareri previsti 

dall’art. 49, comma 1 del Dlgs.vo 267/2000; 
 

Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione, facendola propria ad ogni effetto di 
legge; 
 
2) di dichiarare, ad unanimità di voti resi con separata votazione il presente deliberato 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17 comma 12 della L.R. 17/2004. 
 



 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPAALLMMAANNOOVVAA 

Provincia di Udine 

 

  
LLeettttoo,,  ccoonnffeerrmmaattoo  ee  ssoottttoossccrriittttoo..  
 

Il Presidente  Il Vice Segretario Comunale 
f.to TELLINI  Giuseppe  f.to GORI dott.ssa Marica 

 
 
 

AAtttteessttaazziioonnee  ddii  ppuubbbblliiccaazziioonnee  
   

Ai sensi della L.R. 21/2003 si attesta che la presente deliberazione in data odierna 
viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 09/01/2024  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Valentina BEARZOTTI 

 
 
 
 

CCooppiiaa  ccoonnffoorrmmee  aallll’’oorriiggiinnaallee  aadd  uussoo  aammmmiinniissttrraattiivvoo  
 
Lì 09/01/2024       Il Responsabile 
 



 Atto n. 3 del 08/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GORI MARICA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/01/2024 11:40:58

NOME: TELLINI GIUSEPPE
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/01/2024 11:47:32

NOME: BEARZOTTI VALENTINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/01/2024 14:21:35


